
DODATOK Č. 2

číslo dodatku objednávateľa:./2024/VYST

číslo dodatku zhotoviteľa

K ZMLUVE O DlELO

Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská, Liptovský Mikuláš
uzavretej podľa ust. 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Číslo zmluvy objednávateľa: 60/2024/VYST
Číslo zmluvy zhotovitel‘a: 86

Dodatok Č. 1: Číslo objednávateľa; 435/2024/VÝST

1.1. Objednávatel‘: Mesto Liptovský Mikuláš
Sídlo: Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš
Zastúpený: Ing. Ján Blcháč, PhD., primátor mesta
Osoby oprávnené kjednaniu:
- vo veciach realizačných: Ing. Gabriel Lengyel, vedúci odboru ŽP, dopravy a

výstavby

(vrátane odsúhlasovania súpisov prác)

Ičo: 00315524
Dič: 2021031111
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko, a. s. pobočka Liptovský Mikuláš
BAN: SK89 5600 0000 0016 0044 3002

Tel.: 044/5565 111

E-mail: ImikulasmikuIas.sk

Samostatný bankový účet zriadený na účely projektu:

Bankové spojenie: VÚB, a. s., Mlynské nivy 1, 82990 Bratislava 25
IBAN: SK65 0200 0000 0043 2878 9453

1.2. Zhotovitel‘: XENEX, s.r.o.
Sídlo: Pri Rajčianke 8913/25, 01001 Zilina
Zastúpený: Martin Zákopčan

Osoby oprávnené km jednaniam:
- vo veciach realizačných: Ing. Ľubomír Šugár

Ičo: 36416291
Ič-DPH: SK2021783104
Bankové spojenie:
č. účtu:
IBAN:
Spoločnost‘zapísaná v Obchodnom registri pri Okresnom súde Žilina, oddiel Sro, vložka číslo 14707/L
Tel.:

E-mail:

(d‘alej len „Zhotovitel“)



(Objednávatel‘ a Zhotoviteľ d‘alej jednotlivo aj akb „Zmluvná Strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“)

1. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1.1 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody a v zmysle 18 ods. 1 písm. a) a nasl. zákona NR SR Č.
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávanĺ a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a
v zmysle 18 ods. 3 zákona NR SR Č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v platnom znenĺ uzatvárajú tento Dodatok Č. 2 k Zmluve o dielo Č. objednávateľa
60/2O24NYST; Č. zhotoviteľa: 86 a Dodatku Č. 1 Č. objednávateľa 435/2O24NÝST.

1.1.1 Z dČvodu doplňujúcich stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné pre funkčnost‘ dieia a ktoré neboli
zahrnuté v Zmluve o dielo, teda neboli predmetom cenovej ponuky a oceneného výkazu výmer
Zhotovitel‘a a stavebných menej prác, ktoré nebudú realizované a nebudú mat‘ vplyv na funkčnost‘
odovzdaného diela.

1.1.2 Z dövodu naviac prác sa upravuje a doplňa harmonogram prác, konečný termín výstavby ostáva
nezmenený.

2. PREDMET DODATKU

2.1 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody a prerokovania menej a naviac prác zistených počas
realizácie stavebných prác na diele „Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.
Vranovská, Liptovský Mikuláš“ dohodli na uzatvorení tohto dodatku Č. 2

2.2 Cena za naviac/menej práce, ktoré sú uvedené v prílohe Č. 1 tohto Dodatku je dohodnutá v celkovej výške:

Cena naviac/menej prác bez DPH 52 152,79 EUR
DPH 20% 10 430,56 EUR
Cena naviac/menej prác s DPH 62 583,35 EUR

Slovom: Šest‘desiatdvatisícpäťstoosemdesiattri Eur a tridsat‘pät‘ centov

2.3 Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že týmto dodatkom Č. 2 sa meni Člnok 5. Cena
diela, bod 5.2 ZOD a to nasledovne:

Póvodný text:

5.2 Cena za zhotovenie dela podia zmluvy:

Cena diela bez DPH 869 073,12 EUR
DPH 173 814,62 EUR
Celková cena za predmet diela vrátane DPH 1 042 887,75 EUR

Slovom: Jedenmiliónštyridsat‘dvatisícosemstoosemdesiatsedem Eur a sedemdesiatpät‘ Centov

Nový text:

5.2 Cena za zhotovenie dela podIa ZOD a Dodatku Č. 2:

Cena diela bez DPH 921 225,91 EUR
DPH 184245,18EUR
Celková cena za predmet diela vrátane DPH 1105471,10 EUR

Slovom: Jedenmiliónstopät‘tisícštyristosedemdesiatjeden Eur a desat‘ Centy

2.4 Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom Č. 2 sa zamieňa príloha Č. 2 Harmonogram stavebných
prác za nový.

‚Š



3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých pt‘ si ponechá Objednávateľ a jedno
Zhotoviteľ.

3.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa S obsahom dodatku oboznámili, súhlasia s ním, dodatok uzatvorili
slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne výhodných podmienok, na znak
čoho ju vlastnoručne podpisujú.

3.3 Tento dodatok nadobúda platnost‘ dňom podpisu poslednej Zo zmluvných strán tohto dodatku a účinnost‘
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Zoznam priloh:
Príloha Č. 1: Ocenený výkaz výmer naviac/menej prác — Zmenové listy, sumárny krycí list za stavbu
Príloha Č. 2: Harmonogram stavebných prác

13. 12. 2024 12, 12, 202k
V Liptovskom Mikuláši, dňa V Žiline, dňa

Za objednávateľa: Za zhotovitel‘a:
I

‚1

•5J J f
Pr —

\‚rarI . I

ing. JánLlch‘Phr
prim \ť konaei

Priloha či: Rozpočty naviac a menej prác

Príioha č.2: Harmonogram stavebných prác



KRYCÍ LIST ROZPOČTU
Stavba

Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy MŠ ul Vranovská, Liptovský Mikuláš
Objekf

PRISTAVBA, NADSTAVBA A SAVEBNÉ ÚPRAVY MŠ UL. VRANOVSKÁ, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ

JKSO KS
Miesto: ul. Vranovská Liptovský Mikuláš Dátum: 1212.2024

Objednávateľ. Mesto Liptovský Mikuláš IČO 00315524
Štúrova 1989/41, 03142 Liptovský Mikuláš iČ DPH 2021031111

Zhotoviteľ: XENEX, sf0. IČO 36416291
Pri Rajčianke 8913/25. 01001 Žilina lČ DPH 2021783104

Projektant Ičo:

ČDPH:

Spiacovatel
. Ičo

iČ DPH.

Poznámka

Náklady z rozpočtu 921 225,02
Ostatné náklady zo súhrnného listu

. 184 245,00
Cena bez DPH

______________________________ _____________________

921 225,02

Zaklad dane Sadzoa daiie Výška dane
DPH 20% 921 225,02 20,00% 184 245,00

Cena s DPH v EUR 1105470,02

Projektant Spracovatet‘

V, CC) .“‚ < V. trn ‚-‘V

03

ř

Dátiim a podpis Pečiatka Dátum a podpis

Objednávatel‘
- Zhotovitel‘

DátumapodpÉs. Pečka Dátum a podpis PeČaa

‚-I



SU
M

Á
R

Z
M

E
N

O
V

Ý
C

H
LI

ST
O

V
K

D
O

D
A

TK
U

Č.
2 ce

na
be

z
p.

č.
N

áz
ov

zm
en

o
v
éh

o
li

st
u

D
PH

D
PH

S
D

PH
1

Z
ro

vn
an

ia
a

úp
ra

va
v
n
ú
to

rn
ej

st
ra

n
y

at
ik

y
st

re
ch

y
pa

vi
ló

n
A

-
ze

le
né

ná
kl

ad
y

1
24

2,
19

24
8,

44
1

49
0,

63
2

D
op

ln
en

ie
o
k
ap

o
v
éh

o
ch

od
ní

ka
pa

vi
ló

n
D

-
ze

le
né

ná
kl

dy
7

16
1,

91
1

43
2,

38
8

59
4,

29
3

U
ch

yt
en

ie
at

ik
o
v
éh

o
p

an
el

a
pa

vi
ló

n
A

-
ze

le
né

ná
kl

ad
y

99
8,

71
19

9,
74

1.
19

8,
45

4
V

ys
pr

áv
ky

st
ro

p
u

pa
vi

ló
n

B
-

ze
le

né
ná

kl
ad

y
4

88
1,

47
97

6,
29

5
85

7,
76

5
Ú

pr
av

a
V

ZT
na

st
re

ch
e

pa
vi

ló
n

A
-

ze
le

né
ná

kl
ad

y
1

61
1,

53
32

2,
31

1
9
3
3
,8

4
6

V
ys

pr
av

en
ie

sp
oj

ov
m

ed
zu

i
pa

ne
lm

i
a

st
ro

p
pa

vi
ló

n
A

-
ze

le
né

ná
kl

ad
y

8
13

7,
29

1
6

2
7

,4
6

9
76

4,
75

7
N

ad
st

av
en

ie
at

ik
y

d
re

v
en

o
u

ko
nš

tr
uk

ci
ou

-
op

rá
vn

en
é

/z
el

en
é

ná
kl

ad
y

3
33

6,
67

66
7,

33
4

0
0
4
,0

0
8

V
ýk

op
y,

b
et

o
n

áž
e

a
b
ú
ra

d
n
ie

b
et

ó
n

u
-

ze
le

né
ná

kl
ad

y
19

3
9

7
,0

6
3

8
7
9
,4

1
23

27
6,

47
g

Ú
pr

av
a

a
zr

ov
na

ni
e

v
n
ú
to

rn
ej

st
ra

n
y

at
ik

y
st

re
ch

y
pa

vi
ló

n
B

-
ze

le
né

ná
kl

ad
y

9
5

5
,8

8
19

1,
18

1
14

7,
06

10
V

ým
en

a
ri

ad
ia

to
ro

v
pa

vi
ló

n
A

-
ze

le
né

ná
kl

ad
y

3
34

2,
59

66
8,

52
4

0
1

1
,1

1
11

D
op

ln
en

ie
vo

nk
aj

ší
ch

ro
ho

v
op

le
ch

ov
an

i
pa

vi
ló

n
A

a
B

-
ze

le
né

ná
kl

ad
y

1
0

8
7

,4
9

2
1

7
,5

0
1

30
4,

99

ce
na

sp
ol

u
52

15
2,

79
j

10
4
3
0
,5

6
62

58
3,

35
(



ZMENOVÝ LIST

číslo: ZLI „ Úprava a zrovnanie vnútornej strany atiky strechy BLOK A

ZoD Č. 6012024NYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

. Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.Nazov stavby:
‘ ‘Vranovska,_Liptovsky_Mikulas

Objekt! Súbor: „Úprava a zrovnanie vnútornej strany atiky strechy pavilón A“

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš

Dodávatet: XENEX, s.r.o. ‚ Pri Rajčianke 8913125, Žilina ‚ 010 01
Póvodné riešenie v zmysle ZoD:

Vo výkaze výmer a RP bola uvažovaná dostatočná rovinatost‘, ktorá kopírovala póvodnú atiku.

Návrh nového riešenie:

Na základe požiadavky objednávateľa na zmenu skladby atiky v bloku „A je vypracovaná ponuka
na realizáciu novej skladby atiky a to: vytvorenie kapotáže atiky po obvode strechy + obalenie
konštrukcie venca, vyhotovenie samolepiaceho asfaltového pásu.

Dóvod zmeny:

Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po obnažení
konštrukcie, skutkový stav nie je totožný s návrhom.

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu: Ano

Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:

Termín vyhotovenia:

[nynazmiuvnúcenu: Ano

1,



Póvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:

Rozdiel +1-
€

Vplyv zmeny na termín dokončenia dlela: Nie
Póvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:

Nový termín dokončenia:

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum: Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela aniostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávatel‘(meno, priezvisko)

Dátum: Podpis: f 9-3

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan
-

Dátum: Podpis:



J
Z

m
en

o
v
ý

Li
st

Č.
1

St
av

ba
:

Z
ro

vn
an

ia
a

úp
ra

va
vn

út
or

ne
j

st
ra

ny
at

ik
y

st
re

ch
y

pa
vi

ló
n

A
-

ze
[e

né
ná

kL
ad

y
P

ri
st

av
ba

,
n
ad

st
av

b
a

a
st

av
eb

n
é

úp
ra

vy
M

at
er

sk
ej

šk
ol

y
ul

.
V

ra
no

vs
ká

uL
.

V
ra

no
vs

ká
LL

pt
.

M
Lk

L

M
es

to
L

ip
t.

M
ik

uL
áš

X
EN

EX
,

sr
.o

.

D
át

um
:

P
ro

je
k
ta

n
t:

S
p
ra

co
v
at

eť
:

X
en

ex
,

s.
r.

o
.

P
ol

ož
ko

vý
ro

zp
o
če

t
k

Z
m

en
ov

ém
u

li
st

u
•-

-

C
en

a
ce

L
ko

m
PC

T
yp

K
od

P
op

is
M

J
M

no
zs

tv
o

J.
ce

ri
a

[E
U

R
]

[E
U

R
I

.
.
s
“
‘
2

‚
:
.
:
‘

:
Šp

ec
if

ik
ác

ia
m

at
er

iá
lu

+
m

on
tá

ž
14

1
60

7
60

72
60

00
03

00
.S

D
os

ka
Q

S
B

n
eb

rú
se

n
á

tir
.

l8
m

m
m

2
45

,9
10

6,
24

28
6,

48
14

6
76

2
76

28
41

11
0.

S
M

on
tá

ž
ob

vo
do

va
st

ri
ec

h
ro

vn
ýc

h
z

dr
ev

ot
ri

es
ko

vý
ch

do
si

ek
m

2
45

,9
10

6,
76

31
0,

35
13

8
60

5
60

51
20

00
02

00
.S

L
at

o
va

ni
e

40
/6

O
m

m
z

m
ák

ké
ho

re
zi

va
ne

op
ra

co
va

né
hr

an
en

é
ak

o
sť

ll
m

3
0.

25
5

60
3,

16
15

3,
56

76
2

76
23

95
00

0.
S

S
po

jo
va

ci
e

pr
os

tr
ie

dk
y

m
3

1,
35

0
37

,8
8

5
1
,1

4
76

2
7
6
2
3
4
1
2
0
1
.S

M
on

tá
ž

la
to

va
ni

a
m

10
6,

08
0

1,
04

11
0,

32
81

71
1

71
29

73
41

0.
S

D
et

ai
ly

k
te

rm
o
p
la

st
o
m

v
še

o
b
ec

n
e,

ků
L

ov
ý

uh
ol

ni
k

z
vi

pl
an

yl
L

liš
ty

oh
yb

90
-1

35
°

m
29

,4
40

8,
53

(
25

1,
12

76
2

9
9
8
7
6
2
2
0
2
.S

P
re

su
n

hm
ót

pr
e

te
sá

rs
ke

ko
nš

tr
uk

ci
e

do
12

m
4,

50
0

17
,6

0
79

,2
1

en
ac

el
k
o
m

.

•
.

.
‚

‘

I
2
4
2
,1

9
€

ii
e
st

o
:

D
bj

ed
ná

va
te

t‘
:

h
o
to

v
it

eľ
:

N



ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL2 „ Úprava a doplnenie okapového chodníka BLOK D

ZoO č. 60120 24IVYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.Názov stavby:
Vranovská, Liptovský Mikuláš“

Objekt! Súbor: „Doplnenie okapového chodníka pavilónu D“

Objednávatel‘: Mesto Liptovský Mikuláš

Dodávateľ: XENEX, s.r.o. ‚ Pri Rajčianke 8913125, Žilina ‚ 010 01
Póvodné riešenie v zmysle ZoD:

Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované vhodné technické riešenie, ktoré dokáže dlhodobo plnit
funkčnost‘ a prenášat‘ vplyv vlhkosti na konštrukciu. V póvodnom RP sa neuvažovalo s celou dlžkouchodníka, súčasný stav nie vhodný pre styk so zatepľovacím systémom.

Návrh nového riešenie:

Na základe požiadavky objednávateľa na zmenu technického riešenía okapového chodníka bloku
„D‘ je vypracovaná ponuka na realizáciu novej skladby a to: doplnenie nopovej fólie po obvode
objektu + obalenie realizácia štrkového zásypu.

- /‘

Dóvod zmeny:

Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomĺnané technické riešenie. Po obnažení
konštrukcie, nový stav nie je totožný s pövodným návrhom.

Vplyv zmeny na projektovú doku mentáciu:

Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:

Termín vyhotovenia:

Ano

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu: Ano

Š



Póvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:
.

Rozdiel +1-
€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela: Nie

Póvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:

Nový termín dokončenia:

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuláš

Dátum: Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani
ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)
‘

- UDátum: Podpis:

93j

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum: Podpis:
—

—



Z
m

en
ov

ý
U

st
Č.

2
D

op
[n

en
ie

ok
ap

ov
éh

o
ch

od
ní

ka
pa

vi
Ló

n
D

-
ze

L
en

é
ná

kL
ad

y
S

ta
vb

a:
P

ri
st

av
b
a,

n
ad

st
av

b
a

a
st

av
eb

n
é

úp
ra

vy
M

at
er

sk
ej

šk
ol

y
ul

.
V

ra
no

vs
ká

M
ie

st
o:

uL
V

ra
no

vs
ká

L
ip

t.
M

ik
ut

áš
D

át
u
m

:
O

b
je

d
n
áv

at
M

es
to

L
ip

t.
M

ik
ut

áš
Z

ho
to

vi
te

Ľ
:

X
EN

EX
,

s.
r.

o
.

P
ro

je
k
ta

n
t:

S
p
ra

co
v
at

X
en

ex
,

s.
r.

o
.

P
ol

ož
ko

vý
ro

zp
o
če

t
k

Z
m

en
ov

ém
u

li
st

u
-

‚

J.
c
e
n
a

C
en

a
ce

L
ko

m
PC

T
y
p

K
od

P
o
p
is

M
J

M
n
o
zs

tv
o

[E
U

R
]

[E
U

R
]

Š
p
e
c
if

ik
á
c
ia

m
a
te

ri
á
lu

÷
m

o
n
tá

ž
5

22
1

1
13

10
71

42
.S

O
d
st

rá
n
en

ie
kr

yt
u

as
fa

lt
ov

éh
o

v
pl

oc
he

do
20

0
m

2,
hr

.
na

d
50

do
10

0
m

m
,

-0
,2

50
00

t
m

2
io

,i
o
o

6,
41

64
,7

4
7

00
1

13
02

01
00

1-
2

R
uč

né
d
o
čs

te
n
ie

zá
kl

ad
ov

ej
šk

ár
y

m
2

71
,2

50
5,

20
37

0.
50

7
00

1
13

02
01

00
1

V
ýk

op
ja

m
y
a

ry
h
y
v
h
o
rn

.
tr

.3
m

3
22

,8
10

46
,9

4
1

07
0,

70
4

22
1

11
31

07
13

1.
S

O
d
st

rá
n
en

ie
kr

yt
u

v
pl

oc
he

do
20

0
m

2
z

be
tó

nu
,

hr
.

vr
st

vy
do

15
0

m
m

,
-0

,2
25

00
t

m
2

21
‚6

70
23

,3
1

50
5,

13
1

13
10

71
32

.S
O

d
st

rá
n
en

ie
kr

yt
u

v
pl

oc
he

do
20

0
m

2
z

be
tó

nu
,

hr
.

vr
st

vy
od

15
0

m
m

do
30

0
m

m
,

-0
,2

25
00

t
m

2
14

,4
77

47
,8

5
69

2,
72

17
00

2
21

15
21

11
1

‚S
l

V
ýp

lň
od

kv
ap

ov
éh

o
ch

od
ni

ka
ka

m
en

iv
om

pr
an

ým
fr

ak
ci

e
32

-6
4m

m
m

3
3,

24
4

31
,2

0
10

1,
21

i
58

3
58

33
10

00
36

00
P

ra
n
é

ne
Č

ne
ka

m
en

iv
o

fr
ak

ci
a

8-
16

m
m

‘
t

12
,2

17
24

,9
6

30
4,

94
18

R
56

48
61

11
1

P
od

kl
ad

zo
št

rk
od

rv
in

y
0-

32
m

m
s

ro
zp

re
st

re
ti

m
a

zh
ut

ne
ni

m
,

po
zh

ut
ne

ni
hr

.
30

0
m

m
m

2
1,

50
0

10
,9

2
16

,3
8

20
22

1
57

51
71

11
1

M
ak

ad
am

as
fa

lt
ov

ý
vs

yp
ný

,
z

ka
m

en
iv

a
hr

ub
éh

o
dr

ve
né

ho
o
b
al

en
éh

o
as

fa
lt

om
,

po
zh

ut
ne

ni
hr

.
50

m
m

,
-0

,1
57

00
t

m
2

1,
50

0
36

,4
0

54
,6

0
31

0
71

11
32

10
7.

S
Z

ho
to

ve
ni

e
iz

ol
ác

ie
pr

ot
i

ze
m

n
ej

vl
hk

os
ti

no
po

vo
u

fó
lio

u
po

lo
že

no
u

vo
rn

e
na

pl
oc

he
zv

is
le

j
m

2
63

, 6
30

4,
53

28
8,

31
31

1
28

32
30

00
27

00
.S

N
op

ov
á

H
D

P
E

fó
lia

hr
úb

ky
0,

5
m

m
,

vý
šk

a
no

pu
8m

m
,

pr
ot

i
ze

m
ne

j
vl

hk
os

ti
,

pr
e

sp
od

nú
st

av
bu

m
2

69
,9

93
1,

15
80

,4
9

O
k
ap

o
v
ý

ch
o
d
n
ík

B
v
ý
ch

o
d
,

B
-C

o
k
o
lo

v
ý
ťa

h
u

0,
00

—
O

sa
d
en

ie
zá

h
o
n
o
v
éh

o
al

eb
o

pa
rk

ov
éh

o
ob

ru
bn

ik
a

be
tó

no
vé

ho
,

do
ló

žk
a

Zo
su

ch
éh

o
be

tó
nu

tr.
tr

.
C

12
/1

5
S

—
15

22
1

91
65

61
21

1
bo

čn
ou

op
or

ou
m

22
,0

00
10

,4
0

22
8,

80
16

59
2

59
21

70
00

18
00

O
br

ub
ní

k
P

R
E

M
A

C
pa

rk
ov

ý,
Íx

šx
v

10
00

X
50

X
20

0
m

m
,

si
vá

ks
22

,0
00

2,
29

50
,3

6
17

00
2

21
15

21
11

1.
S

1
V

ýp
lň

od
kv

ap
ov

éh
o

ch
od

ni
ka

ka
m

en
iv

om
pr

an
ým

fr
ak

ci
e

32
-6

4m
m

m
3

3,
23

0
31

,2
0

10
0,

78
48

01
3

97
90

11
11

1.
S

Z
vi

sl
á

do
pr

av
a

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

Ď
t

za
pr

vé
po

dl
až

ie
na

d
al

eb
o

po
d

zá
kl

ad
ný

m
po

dl
až

im
t

25
,2

00
10

,4
0

26
2,

08
49

01
3

97
90

81
11

1
.S

O
dv

oz
su

ti
ny

a
vy

bú
ra

ný
ch

hm
Ď

t
na

sk
lá

dk
u

do
1

km
t

25
,2

00
9,

36
23

5,
87

50
01

3
9
7
9
0
8
1
1
2
1
.S

O
dv

oz
su

ti
ny

a
vy

bú
ra

ný
ch

hm
ót

na
sk

lá
dk

u
za

ka
žd

ý
ď

al
ši

1
km

t
25

,2
00

0,
42

10
,5

8
28

99
02

12
1.

S
O

tl
če

ni
e

al
eb

o
o
se

k
an

ie
vr

st
ie

v
be

tó
nu

st
ie

n
s

hr
.

o
d
se

k
an

ej
vr

st
vy

L
do

80
m

m
,

-0
,1

38
00

t
m

2
60

,8
75

35
,9

0
2

18
5,

41
51

01
3

97
90

89
01

2.
S

P
op

la
to

k
za

od
ob

ra
ti

e
na

re
cy

kl
ác

iu
-

be
tá

n,
te

hl
y,

dl
až

di
ce

(1
7

01
)

o
st

at
n
é

24
,6

00
6,

24
15

3,
50



52
01

3
97

90
89

21
2.

S
P

op
la

to
k

za
so

d
o
b
ra

ti
e

na
re

cy
kl

ác
iu

-
bi

tú
m

en
ov

é
zm

es
i,

uh
ol

ný
de

ch
t,

de
ch

to
vé

vý
ro

bk
y

(1
7
0
3
),

o
st

at
n
é

t
0,

60
0

2
0
7
9
9

12
47

9

55
01

3
97

90
89

71
4.

S
P

re
ná

jo
m

ko
nt

aj
ne

ru
10

m
3

ks
i,o

oo
25

9,
98

25
99

81

jC
en

a
ce

lk
o

m
7

16
1

‚9
1

€



ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL3,, Uchytenie atikového panela BLOK A

ZoD Č. 60120241VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

. „Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.
Nazov stavby: . ‚ . ‘

Vranovska,_Liptovsky_Mikulas

Objekt! Súbor: „Uchytenie atikového panela pavilón A“

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš

Dodávateľ: XENEX, s.r.o., Pri Rajčianke 8913/25, Žilina ‚ 010 01

Póvodné riešenie v zmysle ZoD:

Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakoľko vzniknutý detail
poruchy sa objavil, až po vybúraní skladieb strešného plášt‘a.

Návrh nového riešenie:

Na základe požiadavky objednávateľa na zmenu technického riešenia kotvenia atikového
panelu bloku D‘ je vypracovaná ponuka na realizáciu kotvenia a to: D+M oceľových L uholníkov
s prikotvením na základe návrhu projektanta.

Dóvod zmeny:

Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po obnažení
konštrukcie, nový stav nieje totožný s pövodným návrhom.

Vplyv zmeny na projektovú doku mentáciu: Áno

Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:

Termín vyhotovenia:

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu: Áno

ľ



Póvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko)

Dtum:

Mesto Liptovský Mikuláš

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani

ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum:

Z

ĺ
MťTKYL fl J

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

NRozdiel +1- €

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela: Ano

Póvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:

Nový termín dokončenia:

Podpis:

Dátum:
ĹIIifl (flf) fl

Podpis:



Z
m

en
ov

ý
li

st
č.

3
U

ch
y
te

n
ie

at
ik

o
v

éh
o

p
an

el
a

pa
vi

ló
n

A
ze

le
n

é
ná

kl
ad

y
S

ta
vb

a:
P

ri
st

av
b
a,

n
ad

st
av

b
a

a
st

av
eb

n
é

úp
ra

vy
M

at
er

sk
ej

šk
ol

y
ul

.
V

ra
no

vs
ká

M
ie

st
o:

uL
.

V
ra

no
vs

ká
L

ip
t.

M
tk

ul
áš

D
át

um
:

O
b

je
d

n
áv

at
eU

:
M

es
to

L
ip

t.
M

ik
uL

áš
P

ro
je

k
ta

n
t:

Z
ho

to
vi

te
U

:
X

EN
EX

,
s.

r.
o
.

S
pr

ac
ov

at
e[

‘:
X

en
ex

,
s.

r.
o

.

Po
lo

žk
ov

ý
ro

zp
oč

et
k

Z
m

en
ov

ém
u

lis
tu

‚
J.

ce
na

C
en

a
ce

[k
om

PČ
T

yp
K

od
Po

pi
s

M
J

M
no

zs
tv

o
[E

U
R]

[E
U

R]

šp
ed

fl
k
ac

ia
m

at
er

ia
lu

+
m

on
ta

ž
O

ce
lo

vá
pl

at
ňa

25
0/

25
0

hr
10

m
m

+
vý

st
uh

a
ks

4,
00

0
19

3,
50

77
4,

00
C

he
m

ic
ká

ko
tv

a
s

ko
te

vn
ým

sv
or

ní
ko

m
te

sn
en

á
ch

em
ic

ko
u

am
pu

lk
ou

do
be

tó
nu

,
ŽB

,
ka

m
eň

a,
S

vy
vh

an
im

ot
vo

ru
2

9
5
9
9
4
1
1
1
2
.S

M
10

/6
5/

16
5

m
m

ks
16

,0
00

6,
25

10
0,

00

3
M

on
tá

ž
uc

hy
te

ni
a

at
ik

ov
éh

o
pa

ne
la

ks
4,

00
0

25
,0

0
10

0,
00

30
6

01
1

9
9
8
0
1
1
0
0
3

P
re

su
n

hm
ót

pr
e

bu
do

vy
(8

01
,

80
3,

81
2)

,
zv

is
lá

ko
nš

tr
.

z
te

há
l,

tv
ár

ni
c,

z
ko

vu
vý

šk
y

do
24

m
%

5,
00

4,
94

€
24

.7
1

íC
en

ac
el

ko
m

9
9

8
,7

1



ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL4 „ Vysprávky stien,stropu a vlhkého muriva BLOK B

ZoD Č. 60120241VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.
Názov stavby:

Vranovská, Liptovský Mikuláš“

Objekt! Súbor: „Vysprávky stien, stropu pavilón B“

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš

Dodávateľ: XENEX, s.r.o., Pri Rajčianke 8913/25, Žilina, 010 01

Póvodné riešenie v zmysle ZoD:

Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakoľko vzniknutý detail
poruchy sa objavil, až pri obhliadke priestorov.

Návrh nového riešenie:

Na základe požiadavky objednávateľa na doplnenie vysprávok v bloku „B je vypracovaná ponuka
na realizáciu opráv a to: D+M vysprávok stien,stropu. Očistenie podkladu, nanesenie penetračnej
vrstvy s následnou apllikáciou nových vrstiev omietky.

Dóvod zmeny:

Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po kontrole priestoru nie
je podklad vhodný pre aplikáciu maloviek, nový stav nie je totožný s pövodným návrhom.

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu: Áno

Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:

Termín vyhotovenia:

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu: Ano

‚



Zmenu navrhuje (meno, priezvisko)

Dátum:

Mesto Liptovský Mikuláš

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita dieta ani
ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

ĺ

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum: Podpis:

03i 42

9-3

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum: Podpis:

Póvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:

Rozdiel +1- €

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela: Áno

Póvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:

Nový termín dokončenia:



Z
m

en
ov

ý
Li

st
č.

4
V

ys
pr

áv
ky

st
ro

pu
pa

vi
Ló

n
B

-
ze

[e
né

ná
k[

ad
y

S
ta

vb
a:

P
rĺ

st
av

b
a,

n
ad

st
av

b
a

a
st

av
eb

n
é

úp
ra

vy
M

at
er

sk
ej

šk
ol

y
ul

.
V

ra
no

vs
ká

M
ie

st
o
:

uL
V

ra
no

vs
ká

L
ip

t.
M

ik
ul

áš
D

át
u
m

:

O
b

je
d

n
á
v

a
te

ľ:
M

es
to

L
ip

t.
M

ik
ul

áš
P

ro
je

k
ta

n
t:

Z
h

o
to

v
it

eľ
:

X
EN

EX
,

S
.r

.o
.

S
p
ra

co
v
al

X
en

ex
,

s.
r.

o
.

P
ol

ož
ko

vý
ro

zp
oč

et
k

Z
m

en
ov

ém
u

li
st

u
‚

M
n
o
ž
s

C
en

a
ce

L
ko

m
P

C
T

y
p

K
od

P
op

is
M

J
J

ce
n

a
[E

U
R

]
[E

U
R

]

šp
ea

fi
k
ád

a
m

at
er

iá
lu

i-
m

o
n
tá

ž

N
A

D
PR

A
Ž

IE
Q

K
IE

N
IN

P

H
SV

61
24

01
91

8.
S

P
ri

pl
at

ok
za

na
vl

hč
en

ie
n
as

ia
k
av

éh
o

po
vr

ch
u

po
d

om
ie

tk
y

vn
út

or
ný

ch
st

ie
n

a
pi

li
er

ov
m

2
3,

24
0

0,
46

1,
49

H
SV

61
24

60
1

22
.S

P
ri

pr
av

a
vn

út
or

né
ho

po
dk

la
du

st
ie

n
p
en

et
rá

ci
o
u

hÍ
bk

ov
ou

na
n
as

ia
k
av

é
po

dk
la

dy
m

2
3,

24
0

2,
40

7,
78

H
SV

6
1
2
4
6
0
1
5
1
.S

P
rí

pr
av

a
vn

út
or

né
ho

po
dk

la
du

st
ie

n
ce

m
en

to
vý

m
p
re

d
n
ás

tr
ek

o
m

,
hr

.
3

m
m

m
2

3,
24

0
6,

55
21

,2
2

H
SV

6
1
2
4
6
0
3
6
3
.S

V
nú

to
rn

á
om

ie
tk

a
st

ie
n

v
áp

en
n
o
ce

m
en

to
v
áj

ed
n
o
v
rs

tv
o
v
á,

hr
.

10
m

m
m

2
3,

24
0

10
,7

6
34

,8
6

H
SV

6
1
2
4
8
1
0
2
2
.S

O
ke

nn
ý

a
dv

er
ov

ý
pl

as
to

vý
di

la
ta

čn
ý

pr
of

il
pr

e
hr

úb
ku

om
ie

tk
y

9
m

m
m

21
,6

00
3,

38
73

,0
1

H
SV

6
1
2
4
8
1
0
5
1
.S

R
oh

ov
ý

pr
of

il
pr

e
om

ie
tk

y
a

su
ch

ú
vý

st
av

bu
-

hl
in

ík
ov

ý
m

21
,6

00
1,

37
29

,5
9

48
H

SV
6
1
2
4
8
1
1
1
9
.S

P
ot

ia
hn

ut
ie

vn
út

or
ný

ch
st

ie
n

sk
lo

te
xt

il
no

u
m

ri
ež

ko
u

s
ce

lo
pl

oš
ný

m
pr

il
ep

en
ím

m
2

3,
24

0
9.

88
32

,0
1

67
H

SV
9
7
8
0
1
3
1
9
1
.S

O
tl

če
ni

e
om

ie
to

k
st

ie
n

vn
út

or
ný

ch
v

áp
en

n
ý

ch
al

eb
o

v
áp

en
n

o
ce

m
en

to
v

ý
ch

v
ro

zs
ah

u
do

1
0
0
%

,
-0

,0
46

00
t

m
2

3,
24

0
0,

30
0,

97

49
H

SV
9

7
9

0
8

1
1

1
1

.S
O

dv
oz

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

ót
na

sk
lá

dk
u

d
o
l

km
t

0,
14

9
9,

36
1,

39

50
H

S
V

9
7
9
0
8
1
1
2
1
.S

O
dv

oz
su

ti
ny

a
vy

bú
ra

ný
ch

hm
ót

na
sk

lá
dk

u
za

ka
žd

ý
d
al

ší
1

km
t

2,
08

6
0,

42
0,

88

H
SV

97
90

82
11

1
.S

V
n
ú
tr

o
st

av
en

is
k
o
v
á

d
o
p
ra

v
a

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

ót
do

10
m

t
Q

,1
49

14
,0

5
2,

09

H
S

V
97

90
82

12
1

.S
V

n
ú
tr

o
st

av
en

is
k
o
v
á

d
o
p
ra

v
a

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

ót
za

ka
žd

ýc
h

ď
al

ší
ch

5
m

t
0,

14
9

1.
58

0,
24

51
H

S
V

9
7
9
0
8
9
0
1
2
.S

P
op

la
to

k
za

sk
lá

dk
u

-
be

tó
n,

te
hl

y,
dl

až
di

ce
(1

7
01

)
o
st

at
n
é

t
0,

14
9

6.
24

0,
93

56
H

SV
99

80
1

10
02

.S
P

re
su

n
hm

ót
pr

e
bu

do
vy

(8
01

,
80

3,
81

2)
,

zv
is

lá
ko

nš
tr

.
z

te
há

l,
tv

ár
ni

c,
z

ko
vu

vý
šk

y
do

12
m

t
0,

11
7

5,
56

0,
65

N
A

D
PR

A
Ž

IE
O

K
IE

N
2N

P

H
SV

6
1
2
4
0
1
9
1
8
.S

P
ri

pl
at

ok
za

na
vl

hč
en

ie
n
as

ia
k
av

éh
o

po
vr

ch
u

po
d

om
ie

tk
y

vn
út

or
ný

ch
st

ie
n

a
pi

li
er

ov
m

2
2,

16
0

0,
46

0,
99

H
S

V
61

24
60

1
22

.S
P

ri
pr

av
a

vn
út

or
né

ho
po

dk
la

du
st

ie
n

p
en

et
rá

ci
o
u

hf
bk

ov
ou

na
n

as
ia

k
av

é
po

dk
la

dy
m

2
2,

16
0

2,
40

5,
18

H
SV

61
24

60
1

51
.S

P
ri

pr
av

a
vn

út
or

né
ho

po
dk

la
du

st
ie

n
ce

m
en

to
vý

m
p
re

d
n
ás

tr
ek

o
m

,
hr

.
3

m
m

m
2

2,
16

0
6,

55
14

,1
5

H
SV

6
1
2
4
6
0
3
6
3
.S

V
nú

to
rn

á
om

ie
tk

a
st

ie
n

v
áp

en
n
o
ce

m
en

to
v
á

je
d
n
o
v
rs

tv
o
v
á,

hr
.

10
m

m
m

2
2,

16
0

10
,7

6
23

,2
4



H
SV

6
1
2
4
8
1
0
2
2
.S

O
ke

nn
ý

a
dv

er
ov

ý
pl

as
to

vý
df

la
ta

čn
ý

pr
of

il
pr

e
hr

úb
ku

om
ie

tk
y

9
m

m
m

14
,4

00
3,

38
48

,6
7

H
S

V
61

24
81

05
1

.S
R

oh
ov

ý
pr

of
il

pr
e

om
ie

tk
y

a
su

ch
ú

vý
st

av
bu

-
hl

in
ik

ov
ý

m
14

,4
00

1,
37

19
,7

3

48
H

SV
6
1
2
4
8
1
1
1
9
.S

P
ot

ia
hn

ut
ie

vn
út

or
ný

ch
st

ie
n

sk
lo

te
X

ti
ln

ou
m

ri
ež

ko
u

5
ce

lo
pl

oš
ný

m
pr

il
ep

en
im

m
2

2,
16

0
9

8
8

21
,3

4

H
SV

9
7
8
0
1
3
1
9
1
.S

O
tl

če
ni

e
om

ie
to

k
st

ie
n

vn
út

om
ýc

h
v

áp
en

n
ý

ch
al

eb
o

v
áp

en
n

o
ce

m
en

to
v

ý
ch

v
ro

zs
ah

u
do

1
0
0
%

,
-0

,0
46

00
t

m
2

2,
16

0
4,

01
8,

66

49
H

SV
97

90
81

11
1

.S
O

dv
oz

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

öt
na

sk
lá

dk
u

do
1

km
t

0,
09

9
9,

36
0,

93

50
H

S
V

97
90

81
12

1
.S

O
dv

oz
su

ti
ny

a
vy

bú
ra

ný
ch

hm
ót

na
sk

lá
dk

u
za

ka
žd

ý
ď

al
ší

1
km

t
1,

38
6

0,
42

0,
58

H
S

V
9
7
9
0
8
2
1
1
1
.S

V
n
ú
tr

o
st

av
en

is
k
o
v
á

d
o
p
ra

v
a

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

öt
do

10
m

t
0,

09
9

14
,0

5
1,

39

H
SV

97
90

82
12

1
.S

V
n
ú
tr

o
st

av
en

is
k
o
v
á

d
o
p
ra

v
a

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

ót
za

ka
žd

ýc
h

d‘
al

ši
ch

5
m

t
0,

09
9

1,
58

0,
16

51
H

SV
9

7
9

0
8

9
0

1
2

.S
P

op
la

to
k

za
sk

lá
dk

u
-

be
tó

n,
te

hl
y,

dl
až

di
ce

(1
7

01
)

o
st

at
n
é

t
0,

09
9

6,
24

0,
62

56
H

SV
99

80
1

10
02

.S
P

re
su

n
hm

ót
pr

e
bu

do
vy

(8
01

,
80

3,
81

2)
,

zv
is

lá
ko

nš
tr

.
z

te
há

l,
tv

ár
ni

c,
z

ko
vu

vý
šk

y
do

12
m

t
0,

07
8

5,
56

0,
43

S
P

O
JE

ST
R

O
PN

Ý
C

H
PA

N
E

L
O

V
‚

H
S

V
6
1
1
4
0
1
9
1
8
.S

P
ri

pl
at

ok
za

na
vl

hč
en

ie
n
as

ia
k
av

éh
o

po
vr

ch
u

po
d

om
ie

tk
y

st
ro

po
v

m
2

51
‚8

40
0,

50
25

,9
2

H
SV

61
14

59
18

1
.S

Z
at

ie
ra

ni
e

šk
ár

st
ro

po
v

zo
st

ro
p
n
ic

al
eb

o
do

si
ek

m
al

to
u

do
ro

vi
ny

li
ca

m
2

12
,9

60
3,

36
43

,5
5

H
SV

6
1
1
4
6
0
1
1
2
.S

P
ri

pr
av

a
vn

út
or

né
ho

po
dk

la
du

st
ro

po
v

na
b
et

ó
n
o
v
é

po
dk

la
dy

ko
nt

ak
tn

ým
m

os
tí

ko
m

m
2

87
,6

00
3,

91
34

2,
52

H
SV

6
1
1
4
6
0
1
5
1
.S

P
rí

pr
av

a
v
n
ú
to

m
éh

o
po

dk
la

du
st

ro
po

v
ce

m
en

to
vý

m
p
re

d
n
ás

tr
ek

o
m

,
hr

.
3

m
m

m
2

87
.6

00
9,

08
79

5,
41

25
8

H
SV

61
14

67
60

2
V

nú
to

rn
á

sa
d
ro

v
á

om
ie

tk
a

st
ro

po
v

R
IG

IP
S

R
im

an
o

M
U

L
T

I
hr

.
10

m
m

m
2

87
,6

00
10

,9
2

95
6,

59

H
SV

6
1
1
4
8
1
1
1
9
.S

P
ot

ia
hn

ut
ie

vn
út

or
ný

ch
st

ro
po

v
sk

lo
te

xt
il

no
u

m
ri

ež
ko

u
s

ce
lo

pl
oš

ný
m

pr
il

ep
en

im
m

2
87

,6
00

10
,2

3
89

6,
15

H
SV

28
35

50
00

1
5

0
0
.S

P
ru

žn
á

te
sn

ia
ca

p
ás

k
a

12
0

m
m

,
dí

žk
y

10
m

ks
15

,9
60

39
,0

8
62

3,
72

H
SV

9
7
8
0
1
1
1
9
1
.S

O
tl

če
ni

e
om

ie
to

k
st

ro
po

v
vn

út
or

ný
ch

v
áp

en
n
ý
ch

al
eb

o
v

áp
en

n
o

ce
m

en
to

v
ý

ch
v

ro
zs

ah
u

do
1
0
0
%

,
-0

,0
50

00
t

m
2

87
,6

00
5,

09
44

5,
88

H
S

V
97

90
11

11
1

.S
Z

vi
sl

á
d
o
p
ra

v
a

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

ét
za

pr
vé

po
dl

až
ie

na
d

al
eb

o
po

d
zá

kl
ad

ný
m

po
d!

až
ím

t
2,

59
2

13
,9

2
36

,0
8

49
H

SV
97

90
81

11
1

.S
O

dv
oz

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

ót
na

sk
lá

dk
u

do
1

km
t

2,
59

2
9,

36
24

,2
6

50
H

SV
9
7
9
0
8
1
1
2
1
.S

O
dv

oz
su

ti
ny

a
vy

bú
ra

ný
ch

hm
ót

na
sk

lá
dk

u
za

ka
žd

ý
ď

al
ší

1
km

t
36

,2
88

0,
42

15
,2

4

H
SV

97
90

82
11

1
.S

V
n
ú
tr

o
st

av
en

is
k
o
v
á

d
o

p
ra

v
a

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

ót
do

10
m

t
2,

59
2

14
,0

5
36

,4
2

H
SV

97
90

82
12

1
.S

V
n
ú
tr

o
st

av
en

is
k
o
v
á

d
o

p
ra

v
a

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

ót
za

ka
žd

ýc
h

ď
al

ši
ch

5
m

t
2,

59
2

1,
58

4,
10

51
H

SV
9
7
9
0
8
9
0
1
2
.S

P
op

la
to

k
za

sk
lá

dk
u

-
b
et

án
,

te
hl

y.
dl

až
di

ce
(1

7
01

)
o
st

at
n
é

t
2,

59
2

6,
24

16
,1

7

86
H

SV
9
7
9
0
8
9
7
1
3
.S

P
re

ná
jo

m
ko

nt
aj

ne
ru

7
m

3
ks

i,o
oo

25
9,

98
25

9,
98

56
H

S
V

99
80

1
10

02
.S

P
re

su
n

hm
Ď

t
pr

e
bu

do
vy

(8
01

,
80

3,
81

2)
,

zv
is

lá
ko

nš
tr

.
z

te
há

l,
tv

ár
ni

c,
z

ko
vu

vý
šk

y
do

12
m

t
1,

13
3

5,
56

6,
30

C
en

a
ce

lk
om

4
88

1,
47



ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL5,, Úprava VZT na streche pavilón A

ZoD Č. 6012024NYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.
Názov stavby: Vranovská, Liptovský Mikuláš“

Objekt! Súbor: „Úprava VZT na streche pavilón A“

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš

Dodávateí: XENEX, s.r.o., Pri Rajčianke 8913125, Žilina ‚ 010 01

Póvodné riešenie v zmysle ZoD:

Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakol‘ko vzniknutý detail
poruchy sa objavil, až pri realizácií búracích prác a spätnej realizácií novej skladby strechy.

Návrh nového riešenie:

Na základe požiadavky objednávatela na doplnenie prác súvisiacich s funkčnením odvetrania
priestorov v bloku A“ je vypracovaná ponuka na realizáciu opráv a to: D+M novej hlavice VZT spolu
s dodávkou ovládania, zrealizovania vhodného stavebného riešenia podkonštrukcie a následného
zrealizovania tepelnoizolačných a hydroizolačných detailov.

Dóvod zmeny:

Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po kontrole priestoru nie
je podklad vhodný pre aplikovanie navrhovaného technického riešenia, nový stav nie je totožný
s póvodným návrhom.

Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:

Termín vyhotovenia:

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu: Ano

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu: Ano

Z



‘1

Póvodná cena v zmysle ZoD bez DPH: .

Rozdiel +1- €

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko)

Dátum:

Mesto Liptovský Mikuláš

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani

ostatně zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum:

Podpis:

Podpis:

‘-J ) I

. i.qflIC

Nový termín dokončenia:

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela: Áno

Póvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:



Ú
pr

av
a

V
ZT

na
st

re
ch

e
pa

vi
[ó

n
A

ze
[e

né
ná

k[
ac

ly
P

ri
st

av
b
a,

n
ad

st
av

b
a

a
st

av
eb

n
é

ú
p
ra

v
y

M
at

er
sk

ej
šk

ol
y

ul
.

V
ra

n
o
v
sk

á
ul

.
V

ra
no

vs
ká

L
ip

t.
M

ik
ul

áš

O
b
je

d
n
áv

at
e(

‘:
M

es
to

L
ip

t.
M

ik
ul

áš

Z
h
o
to

v
It

el
‘:

X
EN

EX
.

u
ro

.

D
át

u
m

:

P
ro

je
k
ta

n
t:

S
p
ra

co
v
at

eU
:

X
en

ex
,

s.
r.

o
.

P
ol

ož
ko

vý
ro

zp
o
če

t
k

Z
m

en
ov

ém
u

li
st

u
PČ

T
yp

K
ód

P
o
p
is

M
J

M
n
o
žs

tv
o

J.
c
e
n
a

[E
U

R
]

C
en

a
ce

tk
o
m

Šp
ec

ifi
ká

ci
a

m
a
te

ri
á
lu

+
m

on
tá

ž

S
tr

ec
h
a

D
+M

V
en

ti
la

čn
á

ro
ta

čn
á

hl
av

ic
a

s
pr

ie
m

er
om

50
0

ks
1‚

00
0

38
6.

80
38

6,
80

D
M

E
le

kt
.

H
la

vi
ca

na
za

b
ez

p
eč

en
ie

od
ve

tr
an

ia
pr

ie
st

or
u

ks
10

00
40

0.
00

40
0,

00
D

.-M
Z

ap
oj

en
ie

ov
lá

da
ni

a
od

ve
tr

áv
ac

ie
ho

sy
st

ém
u

kp
l

1,
00

0
15

5,
00

15
5,

00
V

nú
to

m
á

po
dk

on
št

ru
kc

ia
d
re

v
en

éh
o

zá
kl

op
u

kp
!

1,
00

0
13

5,
00

13
5,

00
60

7
6
0
7
2
6
0
0
0
0
4
5
0
.S

D
os

ka
O

S
B

ne
br

ús
en

á
hr

.
25

m
m

m
2

3
2
5
0

10
,4

0
33

,8
0

01
1

62
52

50
59

4,
S

K
on

ta
kt

ný
za

te
p
lo

v
ac

i
sy

st
ém

so
kl

ov
ej

al
eb

o
vo

do
u

n
am

áh
an

ej
ča

st
i

hr
.

16
0

m
ni

,
za

tk
ac

ie
ko

tv
y

m
2

4
2
0
0

38
,6

4
16

2,
29

28
3

2
8
3
2
2
0
0
0
2
5
0
0

H
yd

ro
iz

ol
ač

ný
p
ás

z
fó

lie
P

V
C

-P
FA

T
R

A
FO

L
81

8ř
1J

-U
V

,
hr

.
1,

5
m

m
,

Š.
2,

05
m

,
s

U
V

oc
hr

an
ou

,
si

vá
,

FA
T

R
A

IZ
O

L
FA

m
2

4
2
0
0

14
,0

4
58

,9
7

81
71

1
7
1
2
9
7
3
4
1
0
.S

D
et

ai
ly

k
te

rm
op

la
st

om
v
še

o
b
ec

n
e.

kú
to

vý
uh

ol
ni

k
Z

vi
pl

an
yl

L
liš

ty
oh

yb
9
0
-1

3
5

m
9
,3

0
0

8.
53

79
,3

3
69

3
69

31
10

00
45

00
.S

G
eo

te
xt

Ili
a

po
ly

pr
op

yl
én

ov
á

n
et

k
an

á
30

0
9‘

m
2

m
2

4,
20

0
1,

14
4,

79
M

un
vo

no
sn

é
(r1

13
)

z
pó

ro
be

tó
no

vý
ch

tv
ár

ni
c

ve
rk

of
or

m
át

ov
ýc

h
hl

ad
ký

ch
pe

vn
os

ti
do

P3
,

do
45

0
kg

/m
3

hr
úb

ky
30

0
01

1
31

12
75

82
1.

S
m

m
m

3
2,

70
0

37
,6

5
10

1,
66

g
28

3
2
8
3
7
2
0
0
0
9
0
0
0
.S

D
os

ka
E

P
S

hr
.

10
0

m
m

,
p
ev

n
o
sť

v
tl

ak
u

15
0

kP
a,

na
za

te
pl

en
/e

po
dl

áh
a

pl
oc

hý
ch

st
n
ec

h
m

2
1,

00
0

6.
55

6,
55

97
71

3
71

31
44

09
0.

S
M

on
tá

ž
te

pe
ln

ej
iz

ol
ác

ie
na

pl
oc

hu
z

X
P

S
pr

ik
ot

ve
ni

m
m

2
1
0
0
0

3,
64

3,
64

72
71

1
71

29
73

22
0.

S
D

et
ai

ly
k

P
V

C
-P

tó
li

am
o
sa

d
en

ie
ho

to
ve

j
st

re
šn

ej
vp

us
te

ks
1,

00
0

26
,0

0
26

.0
0

86
71

1
99

87
12

10
2.

S
P

re
su

n
hm

öt
pr

e
iz

ol
ác

iu
po

vt
ak

ov
ej

kr
yt

in
y

v
ob

je
kt

oc
h

vý
šk

y
na

d
6

do
12

n
i

%
5.

00
0

1
1

,5
4

57
,7

0
C

en
a

ce
lk

om
(

‘1
6
1
1
,5

3
€

Z
m

en
ov

ý
Li

st
č.

5

St
av

ba
:

M
ie

st
o:



ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL6 „ Vyspravenie spojov medzi panelmi a strop pavilón A

ZoD Č. 60120241VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,

Liptovský Mikuláš“

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.
Názov stavby:

Vranovská, Liptovský Mikuláš“

Objekt! Súbor: „Vyspravenie spojov medzi panelmi a strop pavilón A

Objednávatel‘: Mesto Liptovský Mikuláš

Dodávateľ: XENEX, s.r.o., Pri Rajčianke 8913125, Žilina ‚ 010 01

Póvodné riešenie v zmysle ZoO:

Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakol‘ko vzniknutý detail
poruchy sa objavil, až pri obhliadke priestorov.

Návrh nového riešenie:

Na základe požiadavky objednávateľa na doplnenie vysprávok v bloku „A‘ je vypracovaná ponuka
na realizáciu opráv a to: D+M vysprávok stien,stropu a vlhkého muriva. Očistenie podkladu,
nanesenie penetračnej vrstvy s následnou apllikáciou nových vrstiev omietky.

Dóvod zmeny:

Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po kontrole priestoru nie
je podklad vhodný pre aplikáciu ma(oviek, nový stav nie je totožný s póvodným návrhom.

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu: Áno

Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:

Termín vyhotovenia:

lyv zmeny na zmluvnú cenu: Ano



Póvodná cena v zmysle ZoD bez DPH: .

Rozdiel +1- €

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela: Áno

Póvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:

Nový termín dokončenia:

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko)

Dátum:

Mesto Liptovský Mikuláš

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela ani

ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum: Podpis:

G1 42 UPT ‘W‘

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan -q

.‘—..---—,--.-

Dátum: Podpis:



Z
m

en
ov

ý
U

st
č.

6

S
ta

vb
a:

V
ys

pr
av

en
ie

sp
oj

ov
m

ed
zu

i
pa

ne
lm

i
a

st
ro

p
pa

vi
ló

n
A

-
ze

le
n
é

ná
kl

ad
y

P
rí

st
av

ba
,

n
ad

st
av

b
a

a
st

av
eb

n
é

úp
ra

vy
M

at
er

sk
ej

šk
ol

y
ul

.
V

ra
no

vs
ká

N
.::

M
ie

st
o
:

ul
.

V
ra

no
vs

ká
L

ip
t.

M
ik

ul
áš

O
b
je

d
n
áv

at
el

:
M

es
to

L
ip

t.
M

ik
ul

áš

Z
ho

to
vi

te
l‘

:
X

EN
EX

,
s.

r.
o.

D
át

u
m

:

P
ro

je
k
ta

n
t:

S
p
ra

co
v
at

ei
:

X
en

eX
,

s.
r.

o
.

P
ol

ož
ko

vý
ro

zp
o
če

t
k

Z
m

en
ov

ém
u

li
st

u
T

yp
K

ód
P

op
is

I
IM

n
o
žs

tv
o

J.
ce

n
a

[E
U

R
]

C
en

a
ce

L
ko

m
Šp

ec
ifi

ká
ci

a
m

at
en

át
u

+
m

on
tá

ž

S
P

O
JE

ST
R

O
PN

Ý
C

H
PA

N
EL

O
V

H
SV

61
14

01
91

8.
S

P
ri

pl
at

ok
za

na
vl

hč
en

ie
n
as

ia
k
av

éh
o

po
vr

ch
u

po
d

om
re

tk
y

st
ro

po
v

m
2

63
,3

20
0,

46
29

,1
3

93
,6

5*
04

+
12

9,
3*

0,
2

63
.3

20
-I

SV
61

14
59

18
1.

6
Z

at
ie

ra
rr

ie
šk

ár
st

ro
po

v
zo

st
ro

pn
ic

al
eb

o
do

si
ek

m
al

to
u

do
ro

vi
ny

lic
a

m
2

89
,1

80
3,

36
29

9,
64

—

93
65

*0
.4

+
12

9.
3*

0.
4

89
.1

80
H

SV
6
1
1
4
6
0
1
1
2
.5

P
ri

pr
av

a
vn

út
or

né
ho

po
dk

la
du

st
ro

po
v

na
be

tó
no

vé
po

dk
la

dy
ko

nt
ak

tn
ým

m
os

ti
ko

m
m

2
63

,3
20

3,
91

24
7,

58

—

93
.6

5*
0,

4+
12

9,
3*

0,
2

63
,3

20
H

SV
61

14
60

15
1

.S
P

ri
pr

av
a

vn
út

or
né

ho
po

dk
la

du
st

ro
po

v
ce

m
en

to
vý

m
pr

ed
ná

st
re

ko
m

,
hr

3
m

m
m

2
63

,3
20

6,
55

41
4.

75
93

65
*0

,4
+

12
9.

3*
0,

2

63
,3

20
H

SV
61

14
67

60
2

V
nú

to
rn

á
sa

dr
ov

á
om

ie
tk

a
st

ro
po

v
R

IG
IP

S
R

im
an

o
M

U
LT

I
hr

.
10

m
m

m
2

63
,3

20
10

.9
2

69
1.

45
93

,6
5*

0.
4+

12
9,

3*
0,

2

63
,3

20
0,

00

H
SV

61
14

81
11

9.
5

P
ot

ia
hr

ru
ti

e
vn

út
or

ný
ch

st
ro

po
v

sk
lo

te
X

til
no

u
m

ri
ež

ko
u

s
ce

lo
pl

oš
ný

m
pn

le
pe

ni
m

m
2

63
,3

20
9,

88
62

5,
60

93
,5

5*
0,

4÷
12

9,
3*

0,
2

63
,3

20
0.

00

H
SV

28
35

50
00

1
50

0.
S

P
ru

žn
á

te
sn

ia
ca

p
ás

k
a

12
0

m
m

,
dl

žk
y

lO
m

ks
22

,2
95

39
,0

8
87

1.
29

—

93
,6

5/
10

÷
12

9,
3/

10

22
,2

95
0.

00
H

SV
61

24
01

91
8.

S
P

ri
pl

at
ok

za
na

vl
hč

en
ie

n
as

ia
k
av

éh
o

po
vr

ch
u

po
d

om
ie

tk
y

vn
ůt

or
ný

ch
st

ie
n

a
pi

lie
ro

v
m

2
38

,6
00

0,
46

17
,7

6

—

12
9,

3*
0,

2

38
,9

00
0.

00

H
SV

6
1
2
4
6
0
1
2
2
.5

P
ri

pr
av

a
vr

iú
to

rn
éh

o
po

dk
la

du
st

en
pe

ne
tr

ác
io

u
hb

ko
vo

u
na

n
as

ia
k
av

é
po

dk
la

dy
m

2
38

,6
00

2,
40

92
,6

4

—

12
9,

3*
0.

2

38
,6

00
0,

00

H
SV

61
24

60
15

1.
5

P
ri

pr
av

a
vn

út
or

né
ho

po
dk

la
du

st
en

ce
m

en
to

vý
m

pr
ed

ná
st

re
ko

m
,

hr
.

3
m

m
m

2
38

,6
00

6,
55

25
2,

83
1
2
9
,3

0
.2

38
.6

00
0,

00

H
SV

61
24

67
60

3
V

nů
to

rn
a

sa
d
ro

v
á

om
ie

tk
a

st
en

R
IG

IP
S

R
,m

an
o

M
U

LT
I

hr
.

15
m

m
m

2
38

,6
00

17
,3

5
66

9.
71

—

12
9,

3*
0,

2

38
,6

00
0,

00

H
SV

61
24

81
11

9,
S

P
ot

ia
hn

ut
ie

vn
út

or
ný

ch
st

en
sk

lo
te

xt
il

no
u

m
ri

ež
ko

u
S

ce
lo

pl
oš

ný
m

pn
le

pe
ní

m
m

2
3
6
5
0
0

9,
88

38
1,

37



E
O
S
G,
U
ta
C
W

L)

Qb.

N

1—
fl
r

co

Z



ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL7 „ Nadstavenie atiky drevenou konštrukciou pavilón D

ZoD Č. 60120241VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

. Prístavba nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.
Nazov stavby: . . -

Vranovska, Liptovsky Mikulas

Objekt! Súbor: „Nadstavenie atiky drevenou konštrukciou pavilón D“

Objednávatel‘: Mesto Liptovský Mikuláš

Dodávateľ: XENEX, s.r.o. ‚ Pri Rajčianke 8913/25, Žilina, 010 01

Póvodné riešenie v zmysle ZoD:

Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakoľko vzniknutý detail
sa objavil, až pri realizácií búracích prác a spátnej realizácií novej skladby strechy.

Návrh nového riešenie:

Na základe požiadavky objednávateľa na doplnenie prác súvisiacich s funkčným riešením atiky
v bloku „D je vypracovaná ponuka na realizáciu prác a to: D+M drevenej konštrukcie, zrealizovania
vhodného stavebného riešenia podkonštrukcie a následného zrealizovania tepelnoizolačných
a hydroizolačných detailov.

Dóvod zmeny:

Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po kontrole priestoru nie
je podklad vhodný pre aplikovanie navrhovaného technického riešenia, nový stav nie je totožný
s pövodným návrhom.

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu: Ano

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu: Áno

Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:

Termín vyhotovenia:



Pövodná cena v zmysle ZoD bez DPH:
.

Rozdiel +1- €

Vplyv zmeny na termín dokončenia dieta: Ano

Póvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:

Nový termín dokončenia:

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko) Mesto Liptovský Mikuléš

Dátum: Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita dieta ani
ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dieto.

ĺ

-

Objednávatel‘(meno, priezvisko)

Dátum: Podpis:

Dodávatel‘(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum: Podpis:



N
ad

st
av

en
ie

at
ík

y
dr

ev
en

ou
ko

nš
tr

uk
cí

ou
-

ze
ie

n
é

ná
kL

ad
y

S
ta

vb
a:

„P
ri

st
av

b
a,

n
ad

st
av

b
a

a
st

av
eb

n
é

ú
p
ra

v
y

M
at

er
sk

ej
šk

ol
y

ul
.

V
ra

no
vs

ká
,

L
ip

to
vs

ký

‚

M
ie

st
o

:
ot

.
V

ra
no

vs
ká

L
lp

t.
M

ik
ul

áš

O
b
je

d
n

áv
at

M
es

to
L

ip
t.

M
ik

ul
áš

Z
h
o
to

v
it

eľ
:

X
EN

EX
,
s
to

.

D
át

um
:

P
ro

je
k

ta
n

t:

S
p
ra

co
v
at

eľ
:

X
er

re
x,

s.
r.

o
.

P
ol

ož
ko

vý
ro

zp
o
če

t
k

Z
m

en
ov

ém
u

li
st

u
.

-
J.

ce
n
a

C
en

a
ce

šk
om

PČ
T

yp
K

od
P

op
is

M
J

M
no

Z
st

vo
[E

U
R

]
[E

U
R

]
Š

p
ec

lf
ik

ác
ia

m
at

er
iá

lu
+

m
o
n
tá

ž
C

h
em

ic
k

a
so

tv
a

S
ko

te
vi

lý
m

sv
or

ni
ko

m
te

sn
en

a
ch

em
ic

k
o

u
am

pu
lk

ou
So

O
et

ór
‘u

Z
B

,
tsam

eňa.
S

vy
vt

an
im

ot
vo

ru
M

12
/9

5/
22

0
H

S
V

9
5

9
9
4
1
1
2
3
.S

‘nm
ks

1
5
0
0
0
0

8
2
6

1
2

3
9

.0
0

14
5

ko
tv

en
ie

á
l0

0
0
m

m
•

p
ri

p
ad

n
á

re
ze

rv
a

5k
s

1
5
0
0
0
0

P
sv

76
23

32
12

0
S

M
on

tá
ž

v
ia

za
n
ý
ch

ko
nš

tr
uk

ci
i

kr
ov

ov
sI

n
ec

h
z

re
zi

va
p

ri
em

em
ej

pl
oc

hy
1
2
0
-

22
4

cm
2

m
2

6
2

.0
4

0
9,

59
2

70
4

76
)3

+
9

,5
2

2
,9

4
--

5
1

.8
3
3
,3

1
8
,7

+
7
,8

1
-i

-2
2
,9

4
+

1
)‘

2
28

2,
04

0
P

sv
60

57
10

00
36

03
S

H
ra

no
ly

z
k
o
n
šl

ru
k
čn

éh
o

d
re

v
a

K
vH

.
ne

po
ht

ad
ov

á
kv

al
ita

.
l4

O
xl

4O
m

m
m

3
6

,3
6

0
55

9.
63

3
55

9,
25

2
8
2
,O

4
1
.1

5
0
,1

4
O

,1
4

6
3
6
0

S
po

jo
va

ci
e

pr
os

tr
ie

dk
y

pr
e

m
az

an
é

ko
nš

tr
uk

ci
e

kr
ov

ov
de

bn
en

je
8

la
t‘

ov
an

ie
,

n
ad

st
re

šn
é

ko
nš

tr
.,

sp
ád

ov
é

kI
m

y
-

sv
or

ky
,

do
sk

y,
P

sv
76

23
95

00
0

S
kl

in
ce

.
p

ás
o

v
á

oc
el

‘
vr

ut
y

m
3

6
36

0
37

,3
3

23
7.

42
P

S
V

7
6
2
4
9
5
0
0
0
.5

S
p
o
jo

v
ac

ie
pr

os
tr

ie
dk

y
pr

e
ot

iš
to

va
ru

e
šk

ár
,

o
b
lo

že
n

ie
st

ro
po

v,
st

re
šn

ý
cl

l
p
o
d
h
la

d
o
v

a
st

ie
n

-
kl

in
ce

.
zá

vr
tk

y
m

2
1
1
7
.3

4
5

0.
80

9
3
8
8

P
sv

99
87

62
20

2.
S

P
re

su
n

hm
čt

pr
e

ko
nš

tr
uk

ci
e

le
sá

rs
k
e

v
ob

je
kt

oc
h

vý
šk

y
do

12
m

20
3,

34
8

4,
50

91
5,

07

8
7

4
9

,3
8

P
ol

ož
ko

vý
ro

zp
o
če

t
zo

zm
lu

vn
éh

o
ro

zp
oč

tu
—

H
SV

11
31

07
11

1.
5

Tod
strá

ne‘n
ekr

yt
u

v
pi

sc
he

do
30

0
m

2
z

pi
es

ku
,

hr
.

do
10

0
m

m
.

-0
,1

60
00

t
-

O
P

R
Á

V
N

E
N

É
N

áK
L

A
D

Y
m

2
-2

87
,9

5
3,

15
-9

07
,0

4
PS

V
71

23
00

83
2.

S
O

ds
tr

án
en

m
e

po
vl

ak
ov

ej
kr

yt
in

y
na

st
ra

ch
ác

h
p

lo
ch

ý
ch

1
0

dv
oj

vr
st

vo
ve

j.
-0

,0
10

00
1

-
O

PR
Á

V
N

E
N

É
N

áK
L

A
D

Y
m

2
-2

87
,9

5
0,

98
-2

82
,1

9
p

sv
7
1
2
3
0
0
8
3
4
.5

O
d
st

rá
n
en

e
po

vl
ak

ov
ej

kr
yt

in
y

ri
a

st
re

ch
ác

h
pl

oc
hý

ch
dc

1
0

ka
žd

é
ď

al
ši

e
vr

st
vy

,
-0

,0
06

00
1

-
O

PR
A

V
N

E
N

É
N

áK
L

A
D

Y
m

2
-1

15
1

B
0,

1
-1

15
,1

8
P

sv
7
1
3

0
0
0
0
1
2
.S

O
d
st

rá
n
en

ie
te

pe
lr

ie
j

iz
ol

ác
ie

st
ro

p
o

v
kl

ad
er

ie
j

v
o
ln

e
z

po
ly

st
yr

én
u

Sr
do

10
cm

-0
,0

01
98

1
m

2
-2

87
,9

5
1.

04
-2

99
.4

7
H

S
v

9
7
9

0
1

1
1

1
1

.5
Z

vi
sl

á
d
o
p
ra

v
a

su
ti

ny
a

v
y

b
ú

ra
n

ý
ch

Sm
rk

za
pr

vé
p

o
d

la
ži

e
n

ad
al

eb
o

po
d

zá
k

la
d

n
ý

m
po

dl
až

im
I

-5
6,

43
2

10
,4

-5
86

,8
9

H
S

v
9

7
9
0
8
1
1
1
1
.S

O
dv

oz
su

ti
ny

a
v

y
b

ú
ra

n
ý

ch
hm

ót
na

sk
lá

dk
u

do
I

km
1

-5
6,

43
2

9.
36

-5
28

.2
0

S
v

9
7
9
0
8
1
1
2
1

S
O

d
v

o
z

su
ti

ny
a

vy
bť

ir
an

ýC
h

hm
ót

n
a

sk
lá

d
k

u
za

ka
žd

ý
ď

al
ši

1
km

I
-a

4
ao

O
42

-3
55

52
H

S
v

9
7

9
0
8
9
0
1
2
.S

P
o

p
la

to
k

za
o
d
o
b
ra

ti
e

na
re

cy
kl

ác
iu

-
b
et

án
,

le
hl

y,
d

la
žd

ic
e

(1
7

01
)

o
st

at
n
é

t
-4

6
,0

7
2

8
2
4

-2
8
7
4
9

5
v

9
7
9
0
8
9
2
1
2
.5

P
o

p
la

to
k

za
so

d
o
b
ra

li
e

na
re

cy
kl

ac
iu

-
b
it

u
m

en
o

v
é

zm
es

i,
uh

ol
ný

d
ec

h
l,

d
ec

h
to

v
á

vý
ro

bk
y

(1
7
0
3
),

o
st

at
n
é

I
-9

,7
90

2
0

7
.9

9
-2

0
3
6
.2

2
i4

sv
97

90
89

61
2.

5
P

op
la

to
k

za
od

ob
ra

ti
e

na
re

cy
kl

ác
iu

-
m

é
od

pa
dy

no
st

av
ie

b
a

de
m

ol
ác

ii
)1

7
09

),
o

st
at

rl
é

I
-0

.5
70

26
.0

0
-1

4.
82

H
SV

99
80

11
00

3.
S

fr
e
su

n
S

m
át

ps
e

bu
do

vy
(8

01
.

80
3,

91
2)

.
zv

iS
l

ko
nš

tr
.

Z
te

há
l,

tv
ár

ni
c.

z
ko

vu
vý

šk
y

do
24

m
I

0.
03

1
5.

54
O

17
ri

p
la

to
k

za
zv

áč
še

ný
pr

es
un

(8
01

,8
03

,8
12

)z
vi

sl
á

ko
nš

tr
z

te
há

l.
lv

ár
ni

c.
z

ko
vu

na
d

vy
m

ed
ze

nú
na

jv
ač

ši
u

do
pr

av
nú

—
H

sv
99

80
11

01
5

S
vz

di
al

er
io

sť
do

10
00

m
I

0.
03

1
4,

46
0,

14
H

S
v

99
80

11
01

9.
S

P
ri

pl
at

ok
(8

01
,8

03
,8

12
)

zv
eM

ko
nš

tr
.

Z
te

hé
l,

tv
ár

ni
c,

z
ko

vu
za

ka
žd

ýc
h

ď
al

ši
ch

aj
za

ča
tý

ch
50

00
m

I
0,

03
1

0,
41

0.
01

-
5

41
2,

71
€

C
en

a
ce

lk
om

‘

.‘
‘

..
‘

3
33

6,
67

€

Z
m

en
ov

ý
li

st
č.

7



ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL8 „ Výkopy, betonáže a búranie betónu

ZoD Č. 60120241VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,

Liptovský Mikuláš“

. Prístavba nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.
Nazov stavby: “ ‘ ‘

Vranovska, Liptovsky Mikulas

Objekt! Súbor: „Výkopy, betonáže a búranie betónu“

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš

Dodávateľ: XENEX, sr.o., Pri Rajčianke 8913/25, Žilina ‚ 010 01

Póvodné riešenie v zmysle ZaD:

Vo výkaze výmer a RP nebolo uvažované navrhnuté technické riešenie, nakoľko vzniknutý detail
sa objavil, až pri realizácií búracích prác.

Návrh nového riešenie:

Na základe požiadavky objednávatel‘a na doplnenie prác súvisiacich s realizáciou základov je
vypracovaná ponuka na realizáciu prác a to: D+M výkopových a demolačných prác s zrealizovania
vhodného stavebného riešenia základových konštrukcií a hydroizolačných detailov.

Dóvod zmeny:

Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po kontrole priestoru nie
je podklad vhodný pre aplikovanie navrhovaného technického riešenia, nový stav nie je totožný
s póvodným návrhom.

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu: Áno

Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:

Termín vyhotovenia:

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu: Áno

ř



Póvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:
.

Rozdiel +1-
€

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela: Áno
Póvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:

Nový termín dokončenia:

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko)

Dátum:

Mesto Liptovský Mikuláš

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita diela aniostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum: Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum:

/

Podpis:
(2)



Z
m

en
ov

ý
li

st
č.

8
V

ýk
op

y,
be

to
ná

že
a

bú
ra

dn
ie

be
tó

nu

-
ze

le
né

ná
kl

ad
y

S
ta

vb
a:

P
ri

st
av

b
a,

n
ad

st
av

b
a

a
st

av
eb

n
é

úp
ra

vy
M

at
er

sk
ej

šk
ol

y
ul

.
V

ra
no

vs
ká

M
ie

st
o
:

ul
.

V
ra

no
vs

ká
L

ip
t.

M
ik

ul
áš

O
b

je
d
n
áv

at
eľ

:
M

es
to

L
ip

t.
M

ik
ul

áš

Z
h

o
to

v
it

eľ
:

X
EN

EX
,

s.
r.

o
.

O
át

um
:

P
ro

je
k

ta
n

t:

S
p
ra

co
v
at

e(
‘:

X
en

eX
,

s.
r.

o
.

P
ol

ož
ko

vý
ro

zp
o

če
t

k
Z

m
en

ov
ém

u
li

st
u

PČ
T

yp
K

ód
P

op
ts

M
J

M
iio

žs
tv

o
J.

ce
na

[E
U

R
]

C
en

a
ce

lk
om

Š
p

ed
fi

k
áa

a
m

at
er

iá
lu

÷
m

on
tá

ž
H

S
V

1
3
0
9
0
1
1
2
1

‚S
B

úr
an

ie
ko

nš
tr

uk
ci

i
Z

pr
os

té
ho

be
tó

nu
n
ep

re
k
la

d
an

éh
o

ka
m

eň
on

,
vo

vy
ko

pá
vk

ac
h

m
3

25
,9

09
29

6,
75

76
88

,5
2

H
SV

97
90

87
21

3.
5

N
ak

la
da

ni
e

na
do

pr
av

né
pr

os
tn

ed
ky

pr
e

vo
do

ro
vn

ú
do

pr
av

u
vy

bů
ra

ný
ch

hm
ót

t
57

,0
00

28
.3

5
16

15
,9

5
H

SV
27

53
51

21
7.

S
D

eb
ne

ni
e

st
ie

n
zá

kl
ad

ov
ýc

h
pá

ti
ek

,
zh

ot
ov

en
te

-t
ra

di
čn

é
m

2
62

,2
20

27
.3

5
17

01
,7

2
H

SV
27

53
51

21
8.

S
D

eb
ne

ni
e

al
le

n
zá

kl
ad

ov
ýc

h
pa

ti
ek

.
od

st
rá

ne
ni

e-
tr

ad
ič

né
m

2
62

.2
20

9.
03

56
1,

85

11
56

8,
04

€

P
ol

ož
ko

vý
_r

oz
po

če
t_

zo
zm

lu
vn

éh
o_

ro
zp

oč
tu

H
SV

13
02

01
00

1-
1

V
ýk

op
Ja

m
y

a
ry

hy
v

ob
m

ed
ze

no
m

pn
es

to
re

ho
rn

tr
.3

m
3

80
,9

21
46

,8
0

37
87

,1
0

(3
*2

5*
1

5>
*4

+9
5*

5*
1

‚6
+3

,5
*3

*0
.5

12
6,

25

H
SV

13
02

01
00

1-
2

R
u

čn
éd

o
či

st
en

ie
zá

k
la

d
o

v
ej

šk
ár

y
m

2
43

,5
00

5,
20

22
6,

20
—

3*
25

*4
+

95
*5

7
7
5

H
SV

16
22

01
10

2
V

od
or

ov
né

pr
em

ie
st

ne
ni

e
vý

ko
pk

u
z

ho
rn

in
y

1-
4

na
d

20
-5

0m
m

3
16

1,
84

2
2,

08
33

6,
63

2
8
0
.9

2
1

16
1

‚8
42

H
SV

17
12

01
20

3
U

lo
že

ni
e

sy
pa

ni
ny

na
sk

lá
dk

y
na

d
10

0
do

10
00

m
3

m
3

80
.9

21
0,

68
55

,0
3

H
SV

17
41

01
10

2-
1

Z
ás

yp
ze

m
in

ou
s

uh
ut

ne
ni

m
a
s

ur
ov

na
ni

m
po

vr
ch

u
zá

sy
pu

m
3

80
,9

21
6.

24
50

4,
95

H
SV

18
20

01
11

1
P

lo
šn

á
úp

ra
va

te
ré

nu
pr

i
ne

ro
vn

os
ti

ac
h

te
ré

nu
na

d
50

-1
O

O
m

m
v

ro
vi

ne
al

eb
o

na
sv

ah
u

do
1:

5
m

2
43

,5
00

1.
56

67
,8

6
H

SV
9
7
9
0
8
1
1
1
1
.5

O
dv

oz
su

ti
ny

a
vy

bú
ra

ný
ch

hm
ót

na
sk

lá
dk

u
do

1
km

t
57

,0
00

9.
36

53
3.

52
H

SV
97

90
81

12
1.

S
O

dv
oz

su
ti

ny
a

vy
bú

ra
ný

ch
hm

ót
na

sk
lá

dk
u

za
ka

žd
ý

ď
al

ši
1

km
t

85
5,

00
0

0,
42

35
9.

10
H

SV
9
7
9
0
8
9
0
1
2
.5

P
op

la
to

k
za

od
ob

ra
ti

e
na

re
cy

kl
ác

iu
-

be
tó

n,
te

hl
y.

dl
až

di
ce

(1
7

01
)

o
st

at
n
é

t
57

,0
00

6.
24

35
5,

68
H

SV
2
7
3
3
2
1
3
1
1
.5

B
et

ón
zá

kl
ad

ov
ýc

h
do

si
ek

,
že

le
zo

vý
(b

ez
vý

st
už

e)
,

Ir.
C

16
/2

0
m

3
4,

50
0

12
2.

71
5
5
2
.2

0
H

SV
27

33
21

41
1

‚S
B

et
ón

zá
kl

ad
ov

ýc
h

do
si

ek
,

že
le

zo
vý

(b
ez

vý
st

už
e)

,
Ir.

C
25

/3
0

m
3

6,
00

0
13

2,
07

79
2,

42
H

SV
99

80
11

00
3

P
re

su
n

hm
ót

p
ra

bu
do

vy
(8

01
,

80
3,

81
2)

,
zv

is
lá

ko
nš

tr
.

z
te

há
l,

tv
ár

ni
c,

z
ko

vu
vý

šk
y

do
24

m
I

24
,6

02
5,

56
13

6.
79

P
ri

pt
at

ok
za

zv
ač

še
n
ý

pr
es

un
(8

01
,8

03
,8

12
>

zv
is

lá
ko

nš
tr

.
z

te
há

l,
tv

ár
ni

c,
z

ko
vu

na
d

vy
m

ed
ze

nú
na

jv
áč

ši
u

H
SV

99
80

11
01

5
do

pr
av

nú
vz

di
al

en
os

t‘
do

10
00

m
I

24
,6

02
4,

48
11

0,
22

‚
H

SV
99

80
11

01
9

P
ri

pl
at

ok
(8

01
,8

03
,8

12
>

zv
is

lá
ko

nš
tr

.
Z

te
há

l,
tv

ár
ni

c,
z

ko
vu

za
ka

žd
ýc

h
ď

al
ši

ch
aj

za
ča

tý
ch

50
00

m
I

24
,6

02
0,

46
11

,3
2

7
8

2
9

0
2



‚

Š-,



ZMENOVÝ LIST

číslo: ZL9,, Úprava a zrovnanie vnútornej strany atiky strechy pavilón B

ZoD Č. 6012024NYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,

Liptovský Mikuláš“

. Prístavba nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.
Nazov stavby: . - . ‘

Vranovska, Liptovsky Mikulas

Objekt! Súbor: „Úprava a zrovnanie vnútornej strany atiky strechy pavilón B“

Objednávatel: Mesto Liptovský Mikuláš

Dodávateľ: XENEX, s.r.o. ‚ Pri Rajčianke 8913125, Žilina, 010 01

Póvodné riešenie v zmysle ZoD:

Vo výkaze výmer a RP bola uvažovaná dostatočná rovinatost‘, ktorá kopírovala pövodnú atiku.

Návrh nového riešenie:

Na základe požiadavky objednávateľa na zmenu skladby atiky v bloku „B je vypracovaná ponuka
na realizáciu novej skladby atiky a to: vytvorenie kapotáže atiky po obvode strechy + obaienie
konštrukcie venca, vyhotovenie samolepiaceho asfaltového pásu.

Dóvod zmeny:

Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po obnažení
konštrukcie, skutkový stav nie je totožný s návrhom.

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu: Áno

Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:

Termín vyhotovenia:

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu: Áno



Pčvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:

Rozdiel +1- €

Vplyv zmeny na termín dokončenia dlela: Nie

Póvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:

Nový termín dokončenia:

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko)

Dátum:

Mesto Liptovský Mikuláš

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita dlela ani

ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dlelo.

Objednávatel‘(meno, priezvisko)

Podpis \

Í

Dátum:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum: Podpis:
IIIIIc,,



Z
m

en
ov

ý
U

st
č.

9
Ú

pr
av

a
a

zr
ov

na
ni

e
vn

út
or

ne
j

st
ra

ny
at

ik
y

st
re

ch
y

pa
vi

Ló
n

B
-

ze
L

en
é

ná
kL

ad
y

S
ta

vb
a:

P
rl

st
av

ba
,

na
ds

ta
vb

a
a

st
av

eb
n
é

úp
ra

vy
M

at
er

sk
ej

šk
ol

y
ul

.
V

ra
no

vs
ká

M
ie

st
o
:

ul
.

V
ra

no
vs

ká
L

ip
t.

M
ik

ul
áš

D
át

um
:

O
b
je

d
n
áv

at
eĽ

:
M

es
to

L
ip

t.
M

ik
ul

áš
P

ro
je

k
ta

n
t:

Z
h
o
to

v
it

el
‘:

X
EN

EX
,

s.
r.

o
.

S
p
ra

co
v
at

eľ
:

X
en

ex
,

s.
r.

o
.

P
ol

ož
ko

vý
ro

zp
o

če
t

k
Z

m
en

ov
ém

u
li

st
u

PC
T

yp
K

od
4‘

Po
pi

s
M

J
M

no
žs

tv
o

J
ce

na
[E

U
R

]
C

en
a

ce
lk

om

Š
pe

ci
fi

ká
ci

a
m

a
te

á
Iu

+
m

on
tá

ž
14

1
60

7
6
0
7
2
6
0
0
0
0
3
0
0
.S

D
os

ka
O

S
B

n
eb

rú
se

n
áh

r.
l8

m
m

m
2

19
,5

71
6,

24
12

2,
12

14
6

76
2

76
28

41
11

0.
S

M
on

tá
ž

ob
vo

do
va

st
ri

ec
h

ro
vn

ýc
h

z
dr

ev
ot

rí
es

ko
vý

ch
do

si
ek

m
2

19
,5

71
6,

76
13

2.
30

13
8

60
5

60
51

20
00

02
00

. S
L

at
ov

an
ie

40
16

0m
m

Z
m

ák
ké

ho
re

zi
va

n
eo

p
ra

co
v
an

é
h
ra

n
en

é
ak

o.
sť

II
m

3
0,

25
5

60
3,

16
15

3,
56

76
2

76
23

95
00

0.
S

S
p

o
jo

v
ac

ie
p

ro
st

n
ed

k
y

:
m

3
1,

35
0

37
,8

8
51

,1
4

76
2

76
23

41
20

1.
S

M
on

tá
ž

Ia
to

va
ni

a
m

88
,9

60
1.

04
92

,5
2

81
71

1
71

29
73

41
0.

S
D

et
aI

y
k

te
rm

op
la

st
om

v
še

o
b
ec

n
e,

kú
to

vý
uh

ol
ni

k
z

vi
pl

an
yl

L
liš

ty
oh

yb
9
0
-1

3
5

m
4
4
4
8
0

8,53
1

37
9,

41
76

2
99

87
62

20
2.

S
P

re
su

n
hm

ót
pr

e
te

sá
rs

k
e

ko
nš

tr
uk

ci
e

do
12

m
4,

50
0

5,
52

24
,8

2

C
en

a
ce

lk
om

9
5
5
8
8
€

1



ZMENOVÝ LIST

číslo: ZLIO „ Výmena vykurovacích telies za nové pavilón A

ZoD Č. 60120241VYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,

Liptovský Mikuláš“

. „Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.Nazov stavby: ‚ . ‚ . ‚Vranovska, Liptovsky Mikulas

Objekt! Súbor: „Výmena vykurovacích telies za nové pavilón A“

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš

Dodávateľ: XENEX, s.r.o. ‚ Pri Rajčianke 8913/25, Žilina ‚ 010 01

Póvodné riešenie v zmysle ZoD:

Vo výkaze výmer a RP boia uvažovaná varianta ponechania pövodných telies, ktorá neriešila
zhodnotenie skutkového stavu vykurovacích telies.

Návrh nového riešenie:

Na základe požiadavky objednávatel‘a na výmenu vykurovacích telies v bloku „A je vypracovaná
ponuka na realizáciu výmeny vykurovacích telies a to: demontáž póvodných vykurovacích telies
a ich úchytov, montáž nového dopojenia a vykurovacích telies s opátovným napustením systému
a jeho uvedením do prevádzky.

Dóvod zmeny:

Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Po výmene
termostatických hlavíc, navrhované technické riešenie, nie je funkčné a dochádza k úniku vody.

Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:

Termín vyhotovenia:

[PIyv zmeny na zmluvnú cenu: Áno

Vplyv zmeny na projektovú doku mentáciu: Ano



Póvodná cena v zmysle ZoD bez DPH:

Rozdiel +1- €

Vplyv zmeny na termín dokončenia diela: Nie

Póvodný termín dokončenia v zmysle ZoD:

Nový termĺn dokončenia:

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko)

Dátum:

Mesto Liptovský Mikuláš

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita díela ani

ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Podpis:

Objednávatel‘(meno, priezvisko)

‚

ľ “Li

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum: Podpis:

Dátum:

ĹIIIfl (J1O 01.1



Z
m

en
ov

ý
U

st
č.

10
V

ým
en

a
ra

di
at

or
ov

pa
vi

[ó
n

A
-

ze
[e

né
ná

k[
ad

y
S

ta
vb

a:
P

rí
st

av
b

a,
n
ad

st
av

b
a

a
st

av
eb

n
é

úp
ra

vy
M

at
er

sk
ej

šk
ol

y
ul

.

M
ie

st
o:

ul
.

V
ra

no
vs

ká
L

ip
t.

M
ik

ul
áš

D
át

um
:

O
b

je
d

n
áv

at
eľ

:
M

es
to

L
ip

t.
M

ik
u[

áš
P

ro
je

k
ta

n
t:

Z
ho

to
vi

te
ľ:

X
EN

EX
,

s.
r.

o.
S

p
ra

co
v
at

eľ
:

X
en

ex
,

s.
r.

o
.

PČ
T

yp
K

ód
P

op
is

M
J

M
no

žs
tv

o
J.

ce
n
a

[E
U

R
]

C
en

a
ce

[k
om

-
‘

Š
pe

ci
fi

ká
ci

a
m

at
eh

ál
u

+
m

on
tá

ž
Ú

st
re

dn
é

kú
re

ni
e,

ar
m

at
úr

y

R
A

D
IK

K
L

A
SI

K
-R

22
-0

55
4/

05
00

ks
2,

00
0

11
2,

49
22

4,
98

R
A

D
IK

K
L

A
SI

K
-R

22
-0

55
4/

08
00

ks
3,

00
0

15
1,

78
45

5,
33

R
A

D
IK

K
L

A
SI

K
-R

22
-0

55
4/

1
00

0
ks

2,
00

0
17

7,
99

35
5,

98

R
A

D
!K

K
L

A
SI

K
-R

22
-0

55
4/

1
20

0
ks

2,
00

0
20

4,
18

40
8,

35

R
A

D
IK

K
L

A
SI

K
-R

22
-0

55
4/

16
00

ks
i,o

oo
25

6,
53

25
6,

53

K
O

R
A

T
H

E
R

M
V

E
R

T
IK

A
L

20
-0

90
00

/0
21

8
ks

1,
00

0
30

1,
79

30
1,

79

R
A

D
IK

K
L

A
SI

K
-R

22
-0

55
41

07
00

ks
1,

00
0

14
3,

15
14

3,
15

D
em

on
tá

ž
vy

ku
ro

va
ci

eh
o

te
le

sa
pá

vo
dn

éh
o

ks
12

,0
00

12
.5

0
15

0,
00

D
em

on
tá

ž
pö

vo
dn

ýc
h

ko
nz

ól
pá

r
12

,0
00

6.
25

75
,0

0

M
on

tá
ž

no
vé

ho
vy

ku
ro

va
ci

eh
o

te
le

sa
+

ci
op

oj
en

ie
ks

12
,0

00
31

,2
5

37
5,

00

N
ap

u
st

en
ie

sy
st

ém
u

su
b

1,
00

0
93

,7
5

93
,7

5

O
v
zd

u
šn

en
ie

sy
st

ém
u

su
b

1,
00

0
93

,7
5

93
.7

5

P
re

su
n

hm
ót

v
rá

m
ci

ob
je

kt
u

su
b

1,
00

0
40

9,
00

40
9,

00

Ce
na

ce
lk

om
-
_

‘
-

3
3

4
2

,5
9

€



ZMENOVÝ LIST

číslo: ZLIl „ Doplnenie vonkajších rohov oplechovaní pavilón A a B

ZoD Č. 60/2O24NYST

objekt

„Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul. Vranovská,
Liptovský Mikuláš“

. „Prístavba, nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy ul.
Nazov stavby: ‚ . ‚

Vranovska,_Liptovsky_Mikulas

Objekt! Súbor: „Doplnenie vonkajších rohov oplechovaní pavilón A a B“

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš

Dodávatel‘: XENEX, s.r.o., Pri Rajčianke 8913/25, Žilina ‚ 010 01

Póvodné riešenie v zmysle ZoD:

Vo výkaze výmer a RP bola uvažovaná varianta bez rea!izácie týchto oplechovaní, ktorá neriešila
zhodnotenie skutkového stavu a reálnej výšky atík.

Návrh nového riešenie:

Na základe požiadavky objednávateľa na doplnenie vonkajších rohov oplechovaní pre pavilón ‚A a
B je vypracovaná ponuka na realizáciu doplnenia oplechovania a to: dodávka a kotvenie
doplňujúcich klampiarskych prvkov a ich úchytov.

Dóvod zmeny:

Vo výkaze výmer ani PD, nie je uvažované spomínané technické riešenie. Póvodné technické
riešen ie nezabezpečuje d lhodobo funkčnost‘.

Vplyv zmeny na projektovú_doku mentáciu: Áno

Vplyv zmeny na zmluvnú cenu: Ano



Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude dotknutá kvalita dieta ani
ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dieto.

Objednávateľ(meno, priezvisko)

Dátum: Podpis:

Póvodná cena v zmysle ZoO bez DPH:

Rozdiel +1- €

Vplyv zmeny na termín dokončenia dieta: Nie

Póvodný termín dokončenia v zmysle ZoO:

Nový termín dokončenia:

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko)

Dátum:

Mesto Liptovský Mikuláš

Podpis:

Dodávateľ(meno, priezvisko) p. Martin Zákopčan

Dátum: Podpis:

(.



Z
m

en
ov

ý
Li

st
Č.

11
D

op
[n

en
ie

vo
n

ka
jš

íc
h

ro
ho

v
op

[e
ch

ov
an

i
pa

vi
Ló

n
Á

a
B

-
ze

[e
né

ná
kL

ad
y

S
ta

vb
a:

P
rí

st
av

ba
,

na
ds

ta
vb

a
a

st
av

eb
n
é

úp
ra

vy
M

at
er

sk
ej

šk
ol

y
ul

.
V

ra
no

vs
ká

M
ie

st
o
:

ul
.

V
ra

no
vs

ká
L

iP
t.

M
ik

ul
áš

D
át

u
m

:
O

b
je

d
n

á
v

a
te

[:
M

es
to

L
ip

t.
M

ik
ul

áš
P

ro
je

k
ta

n
t:

Z
h
o
to

v
it

eU
:

X
EN

EX
,

s.
r.

o
.

S
p
ra

co
v
at

eU
:

X
en

ex
,

s.
r.

o
.

Po
lo

žk
ov

ý
ro

zp
oč

et
k

Z
m

en
ov

ém
u

lis
tu

PČ
T

yp
K

ód
Po

pi
s

M
J

fM
no

žs
tv

o
J.

ce
n
a

[E
U

R
]

C
en

a
ce

lk
om

Š
p

ec
If

k
ád

a
m

at
er

iá
lu

+
m

o
n
tá

ž
i

71
1

71
29

73
41

Q
.S

D
et

ai
ly

k
te

rm
o
p
la

st
o
m

v
še

o
b

ec
n

e,
kú

to
vý

uh
ol

ni
k

z
vi

pl
an

yl
L

liš
ty

oh
yb

9
0

1
3

5
°

m
12

2,
00

0
8,

53
j

10
40

,6
6

L
76

2
9

9
8

7
6

2
2

0
2
.S

P
re

su
n

hm
Ď

t
pr

e
te

sá
rs

k
e

k
o
n
št

w
k
ci

e
do

12
m

%
4
,5

0
0

10
,4

1
46

,8
3

IC
en

ac
el

ko
m

i
1

08
7,

49
€

I

/



--- -

PaII6n C Pavilón C pau6n c Pavi‘ón c pavilón A,B,CO Pavilón C PaI6n A*B Paitón A+B+D I6n A+B+D PaVflÓn B PaiIón A Pavilón B Pavilón A . .

I k \ .-

:

: I t ti ‘E I r i 11 I i i

H1
.:

I
I

—•1

I

-4

II
:

;;
- .

I
.

‘

I

_::-

‘H :
:

.:

-:

.
-.

I

: -

-4

\
C

.
.

-4

4‘_ .

ť :

I . . . ‘ .

I

;

? .. -
.

I

:: I

:4 ‘

‚ -

: — — ——
I_ ___ II ‘

:
I

I H

:- ::
I : - .

•.1

_

-

: : Z

-

.

:‘ .. .. Jě
:

- “
-

— --

-4

r t ‘

.t .

‘-
‚- .

-—- —- —
-4

:• •
:

—

_l

- ‘

co

I 4d:

‘,

‘ - - -

4

‘I I ‘

--f;:. --

‘

! I

‘ .-
-

-4

.
--- ‘ ..

-4

.
-

.. - -

- -- -

I I -4

. - -4-

- —

4‘•-ť -

- - .

.- -


